
REGIONŲ IR NVO TARYBŲ
BENDRADARBIAVIMO
GALIMYBĖS

08.12.2021

INGA AKSAMITAUSKAITĖ

NVO INFORMACIJOS IR PARAMOS CENTRAS



NVO 
DALYVAVIMAS

10 Partnerių grupių prie
Regionų plėtros tarybų

60 savivaldybių NVO 
tarybų



PARTNERIŲ GRUPĖ
PRIE REGIONŲ PLĖTROS TARYBOS

• Partneriai: Verslo (darbdavių) organizacijos; Profesinės sąjungos; Bendruomeninės 

ir kitos nevyriausybinės organizacijos

• Suformuotos, veiklą pradėjo 2021 m.  

• Misija: dalintis ekspertine patirtimi ir patarti

• Regioninės plėtros įstatymo 11 str. Partnerių grupė:

1) svarsto regiono plėtros plano ir jo pakeitimų, regiono plėtros tarybos sprendimų dėl projektų pripažinimo regioninės 

svarbos projektais, taip pat regiono plėtros plano įgyvendinimo ataskaitų projektus ir dėl šių dokumentų teikia išvadas 
Kolegijai;

2) Kolegijos prašymu svarsto kitus su nacionalinės regioninės politikos tikslo ir uždavinių įgyvendinimu regione susijusius 
klausimus ir teikia nuomonę Kolegijai;

3) savo iniciatyva gali svarstyti bet kurį Kolegijoje svarstomą klausimą ir teikti dėl jo nuomonę Kolegijai.

• Aktyvus įsitraukimas į Regiono plėtros plano rengimo darbo grupes ir skirtingus

etapus. 



SAVIVALDYBIŲ NVO TARYBOS
• Nariai: nevyriausybinių organizacijų ir savivaldybės atstovai

• Kadencijos trukmė 2 metai, nuo 2014 m. 

• Misija: stiprinti NVO veiklą savivaldybėje

• NVO plėtros įstatymo 5 str. Savivaldybės nevyriausybinių organizacijų taryba:

1) teikia savivaldybės institucijoms ir įstaigoms pasiūlymus dėl savivaldybės teritorijoje veikiančių nevyriausybinių organizacijų 
stiprinimo;

2) dalyvauja rengiant savivaldybės institucijų ir įstaigų teisės aktų, susijusių su nevyriausybinių organizacijų plėtra, projektus;

3) dalyvauja savivaldybės institucijoms ir įstaigoms atliekant analizę dėl savivaldybės administruojamų viešųjų paslaugų 
teikimo ir teikia pasiūlymus dėl viešųjų paslaugų teikimo;

4) dalyvauja darbo ar ekspertų grupėse nevyriausybinių organizacijų plėtros valstybės politikos klausimams svarstyti;

5) atlieka kitas savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos nuostatuose nustatytas funkcijas.

• Regioniniai NVO tarybų forumai

• NVO tarybų veiklos vertinimas



SAVIVALDYBIŲ NVO TARYBŲ APKLAUSA

• 59 savivaldybės 264 tiriamieji, iš jų 194 tarybų nariai, 55% atstovauja NVO

• 69% bendradarbiauja BOT ir 39% su kitomis veikiančiomis tarybomis

• Posėdžiai kas ketvirtį arba kartą per pusmetį

• 51% viešina darbotvarkes ir protokolus 

• 40% nepateikė nei vieno pasiūlymo, 48% - nuo 1 iki 3 pasiūlymų

• Tarybos veiklos funkcijos vykdomos tolygiai, poluliariausi svarstomi klausimai: 

projektinis finansavimas ir įtraukimas į sprendimų priėmimo procesus

• Skaidrumas ir atskaitomybė. Veiklos ir finansinės ataskaitos (nefinansuoja

51%) 



BENDRADARBIAVIMAS

• NVO ir BO tarybų sujungimas

• Informacijos sklaida

• Regionų situacijos analizė, problemų ir giluminių priežasčių nustatymas

• Funkcinių zonų nustatymas

• Regioniniai projektai

• Viešųjų paslaugų perdavimas ir akreditacija


